81 Quinquagesimo quando iudicium non fundatur super hypothecaria, vel super actione, sed super officio iudicis, tunc tertius

possessor etiam cogi potest ad pignus creditori restituendum, debitore principali non excusso.

Dominicus Cardinal. Tuschus. Tom. 3. pract. conclus. lit. E. d. concl. 403. n. 61. ibi, limitat quando iudicium. & n. seq. lib. 2.

Dissentit Bl. consil. 192. numer. 5. vers. & cum stud. iudic. & num. seq. lib. 2.

Quinquagesimo primo exceptio excussionis non admittitur, neque juvat excipientem possessorem pignoris, five sit anterior, vel non, quando secundus creditor, vel alius, qui non possidet, offert solvere creditum possidenti, quia tunc possessor tenetur vel offerre & satis facere offerenti, aut recipere solutionem oblatam, cedere jura, & liberare pignus offerenti.

Bl. consil. 25. incip. in quest. veritate vers. quantum dubium n. 3. lib. 1. quem sequitur Domin. Cardinal. Tuschus. tom. 3. pract. conclus. lit. E. conclus. 403. n. 69.

Quinquagesimo secundo, si Princeps mandat & rescribit, quod obligatus compellatur solvere omni exceptione remota, censetur etiam remota exceptio excussionis.

Alexand. consil. 114. incip. viso processu. n. 8. vers. praterea lib. 6. Domin. Cardinal. Tuschus. tom. 3. pract. conclusio. lit. E. conclus. 406. incip. exceptio discussionis. nu. 6.

Quinquagesimo tertio, quando creditor vult docere in contenti, quod non interest tertii possessoris allegare excussionem, putat, quia non adfuit alia bona debitoris principalis.

Alex. consil. 138. incip. Lanzolotus. numer. 5. vers. posses etiam lib. 2. Dominicus Cardin. Tuschus. tom. 3. pract. conclus. lit. E. conclus. 403. num. 40.

Quinquagesimo quarto beneficium excussionis cessat in pretorio pignore, puta, iudex ex edicto pratoris misit me per primum edictum in possessionem debitoris rei servandae causa, vel nomine ventris, vel gratia legatorum servandorum, vel damni infecti, si non caveatur; Hoc casu si postea possessione cecidero, possum eam recuperare, absque eo quod debitor principalis non fuerit excussus. Rationem vide apud

Bl. in l. heres. 1. C. de revocand. us que in fraud. creditor. n. 4. vers. sed ego quero numquid in pignore pratorio. Iacob. Menoch. tract. de recuper. possess. remed. 12. incip. Instimiani Imperatoris diligentissimi est haec constitutio. n. 4. 5. 6. & seq. Vincent. Caroc. tract. de excuss. bonor. part. 2. quest. 64. incip. sed numquid excussio habet locum. num. 1. & seq. Iason. (ubi hoc singulare dicit) in l. creditor. 28. ff. de reb. credit. §. cert. petatur. n. 4. vers. tamen in precaria pignore foris & in l. d. Divo Pio. 15. §. si pignora. ff. de re iudic. me. 2. vers. sed in pretorio pignore. Mozz. de contract. et. de pignor. col. de divisione pignoris. n. 22. Anton. Tessa. decis. 51. n. 3. vers. secunde nunciat, quod nunc. Anton. Neguz. tract. de pignor. part. 8. princip. membr. 1. n. 32. vers. & facit quia in pignore pratorio.